Parauapebas/PA, 18 de Outubro d?8DE6?

Jb

MEMO: 2235/2018 	 0

DE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS - SEMOB
PARA: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

Ilma. Sra.
Fabiana de Souza Nascimento
Coordenadora de Licitações e contratos

Assunto: Solicitação de Aditamento de Prazo de Vigência e Execução.

Contrato n.° 20170513
Contratante: Prefeitura Municipal de Parauapebas
Contratada: Terraplanagem e Serviços Camargo Eireli
Objeto: Contratação de empresa para executar serviços de pavimentação
asfáltica, recapeamento e serviços de drenagem dos Bairros Palmares Sul 1 e II,
no Município de Parauapebas, Estado do Pará.
Valor da Contratação: R$ 19.672.342,29
Prazo de Vigência Contrato: 24 de Novembro de 2017 a 23 de Novembro de
2018.
Prazo de Execução do Serviço: 12 (Doze) Meses
Prazo de Prorrogação de Vigência Pretendido: Até 23/11/2019
Prazo de Prorrogação de Execução Pretendido: Até 23/08/2019
Justificativa: Art. 57, §10 , inciso III da Lei 8.666/93

Prezada Senhora,

Com os nossos cordiais cumprimentos, vimos, por intermédio deste,

encaminhar pedido de ADITAMENTO DE PRAZO DE VIGÊNCIA E

EXECUÇÃO, referente ao Contrato N°  20170513.

Salientamos que o prazo previsto tornou-se insuficiente e evocamos para

tanto o Art. 57, § 10, Inciso III da Lei 8.666/93, conforme parecer técnico em

anexo.

Por terem sido conferidos e estarem em conformidade, ficam, desde já

RATIFICADOS e AUTORIZADOS pela secretária

RECEBIDO

Nome:

Ass:

Data: ) 	/ ,k / j 	Hora: : 	h

de obras o Parecer

SECRETARI'
Â$T.PE

 OBRAS
(94) 3356-1800 1816
Rua Rio Dourado, s/n 'Beira Rio
Parauapebas - PA 6851-000
www parauapebas.pa  gov.br

técnico/Portaria do fiscal em anexo, bem como todos os documentos técnicos

produzidos e assinados pela equipe de engenharia da Secretaria Municipal de

Obras.

Para o Vosso conhecimento e providências.

Respeitosamente,

ji

ousa Maria Silva
Secretária Municipale Obras

Dec. no 009/2017

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
(94) 3356-1800/1816
Rua Rio Dourado, sin° Beira Rio
Parauapebas - PA I6851-000
www.parauapebas.pa.gov.br

		2019-03-19T08:51:01-0300